
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/611/2024 

RADY GMINY SZCZYTNO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie treningowe oraz ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych 

i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r., poz. 2354), Rada Gminy Szczytno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca się mieszkanie chronione, utworzone Uchwałą Nr XV/104/2015 Rady Gminy Szczytno 

z dnia 30 listopada 2015 r., zlokalizowane w miejscowości Wawrochy, w budynku komunalnym Nr 30, 

w mieszkanie treningowe. 

§ 2. Mieszkanie treningowe prowadzone jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnie. 

§ 3. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XV/104/2015 Rady Gminy Szczytno z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 

utworzenia mieszkania chronionego, zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

utworzonym w ramach zasobów lokalowych Gminy Szczytno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Szczytno 

Zbigniew Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2521



 

Załącznik  

do uchwały Nr LXXXII/611/2024 

Rady Gminy Szczytno 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest pobytem odpłatnym dla osób, których dochód przekracza 

kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata za pobyt obejmuje wszelkie koszty związane z utrzymaniem i korzystaniem z lokalu o statusie 

mieszkania treningowego oraz koszty świadczonego wsparcia udzielonego w mieszkaniu treningowym. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu treningowym. 

4. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu treningowym został ustalony na okres nie obejmujący 

pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc odpłatność miesięczną 

wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym określa poniższa tabela: 

 

Dochód  

(w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego) 

Procentowa wysokość odpłatności 

(w odniesieniu do miesięcznej stawki odpłatności) 

powyżej 100 % do 150 % do 20 % 

powyżej 150 % do 200 % powyżej 20 % do 40 % 

powyżej 200 % do 250 % powyżej 40 % do 60 % 

powyżej 250 % do 300 % powyżej 60 % do 80 % 

powyżej 300 % powyżej 80 % do 100 % 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej prowadzenie 

i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych należy do zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym. Mieszkania treningowe i mieszkania wspomagane, funkcjonujące na gruncie 

ustawy o pomocy społecznej, są formą pomocy społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby 

w nich przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym 

funkcjonowaniu. Ustawa o pomocy społecznej wskazuje również, że opłatę za pobyt w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 

przyznany zakres usług, a szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w powyższych mieszkaniach 

ustala rada gminy w drodze uchwały.  

Z dniem 1 listopada 2023 r. weszła w życie zmiana do ustawy o pomocy społecznej z dnia 28 lipca 2023 r. 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1693), która nałożyła na podmioty prowadzące w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy 

mieszkanie chronione obowiązek przekształcenia ich w mieszkanie treningowe lub mieszkanie wspomagane, 

dając możliwość na dokonanie zmian w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy.  

Od dnia 01 listopada 2023 r. obowiązuje także Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych, określające minimalne 

standardy usług świadczonych w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz minimalne standardy 

pomieszczeń w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.  

Przekształcenie mieszkania chronionego w mieszkanie treningowe wymaga jego dostosowania i podjęcia 

stosownej uchwały przez radę gminy. Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę 

Gminy Szczytno jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2521


		2024-04-29T12:21:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




